[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в Порядок предоставления материального стимулирования
деятельности народных дружинников городского округа Воскресенск, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 07.12.2021 № 5828

          В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в целях повышения уровня материального стимулирования деятельности народных дружинников городского округа Воскресенск и участия граждан в охране общественного порядка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок предоставления материального стимулирования деятельности народных дружинников городского округа Воскресенск, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 07.12.2021 № 5828, следующие изменения:
1.1. В девятом абзаце пункта 8 словосочетание «отдел по учету заработной платы управления по организации бухгалтерского учета в органах местного самоуправления МКУ городского округа Воскресенск Московской области «Централизованная бухгалтерия»» заменить словосочетанием «учреждение бухгалтерского учета Администрации городского округа Воскресенск Московской области»;
1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным, отдел безопасности управления территориальной безопасности и гражданской защиты Администрации городского округа Воскресенск передает в учреждение бухгалтерского учета Администрации городского округа Воскресенск Московской области табель учета дежурств народных дружинников и ходатайство
о материальном стимулировании деятельности народных дружинников.»;
1.3. В пункте 10 словосочетание «отдел по учету заработной платы управления по организации бухгалтерского учета в органах местного самоуправления МКУ городского округа Воскресенск Московской области «Централизованная бухгалтерия»» заменить словосочетанием «учреждение бухгалтерского учета Администрации городского округа Воскресенск Московской области»;
1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
 «12. Материальное стимулирование осуществляется в форме ежемесячного денежного поощрения в следующем размере:

[bookmark: _GoBack]- командиру народной дружины – 5000 рублей в месяц, независимо от времени выхода
на дежурство, и 500 рублей в час за выход на дежурство, независимо от дежурства в рабочие
или выходные и праздничные дни;
- членам народной дружины 500 рублей в час за выход на дежурство, независимо от дежурства в рабочие или выходные и праздничные дни.
Сумма материального поощрения деятельности члена народной дружины определяется путем умножения стоимости одного часа за выход на дежурство на количество отработанных часов за дежурство, осуществленных дружинником за месяц.»;
1.5. Пункт 13 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2024 года.
3.  Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Воскресенск 					                             А.В. Малкин

image1.png